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Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego: 
 
 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 obowiązującej ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo 
Zamówień Publicznych, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie 
informuje, iż na adres Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Kompleksową dostawę energii 
elektrycznej dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie”. 

 
1. Wykonawca – Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie 

określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 

prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na 

ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku 

podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego 

odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od 

towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej 

obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do 

Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący 

sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”. 

Odpowiedź – Zmawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany z uwagi na fakt, że należy rozróżnić 
wystawienie od otrzymania faktury. Wykonawca może wystawić fakturę w danym dniu a wysłać ją z 
opóźnieniem np. tygodniowym oraz dostarczyć korespondencyjnie z dodatkowym opóźnieniem lub wcale 
(zaginięcie). To z kolei mogłoby powodować, że faktura, która została wystawiona mogłaby zostać dostarczona 
Zamawiającemu po terminie jej płatności. Ciężar udowodnienia spoczywałby na Zamawiającym. 

 

2. Wykonawca - W ramach wykonywania umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej możliwa jest zmiana 

mocy umownej. Informujemy, że zgodnie z Regulaminem wykonywania umów kompleksowych, zmiana mocy 

umownej i/lub grupy taryfowej może być związana z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na 

warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-

rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub 

realizacji nowych warunków przyłączenia, oraz może się wiązać z koniecznością zawarcia nowej umowy 

kompleksowej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający miał na myśli zmianę mocy umownej? 

Jeśli tak, prosimy o zmianę stosownego zapisu. Informujemy jednocześnie, że o zwiększenie mocy 

przyłączeniowej Zamawiający występuje bezpośrednio do właściwego OSD i może ona nastąpić po wydaniu 

„Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub 

wydaniu stosownej decyzji przez OSD. Dopiero po przedstawieniu tej decyzji przez Zamawiającego, 

Wykonawca może zmienić umowę kompleksową, poprzez zawarcie stosownego aneksu - pod warunkiem, że 

zmiana mocy przyłączeniowej mieścić się będzie w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W 

związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: „Zmiana mocy przyłączeniowej 

nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków 

przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie 

parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać 

się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń 

elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych 
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warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością 

zawarcia nowej umowy kompleksowej.” 

Odpowiedź – Zamawiający wyjaśnia, że zapisy o treści identycznej jak wnioskowana przez Wykonawcę 
znajdują się w treści załącznika nr 3 do SIWZ - Istotne Postanowienia Umowy - § 6 ust. 7. 

 

3. Wykonawca – Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma 

obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, 

zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo 

energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z 

powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu 

dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa 

URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności 

sporządzania aneksu do umowy.” 

Odpowiedź – Zamawiający wyjaśnia, że zapisy o treści identycznej jak wnioskowana przez Wykonawcę 
znajdują się w treści załącznika nr 3 do SIWZ - Istotne Postanowienia Umowy - § 6 ust. 6. 

 

4. Wykonawca – Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i 

świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów 

kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. 

Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, 

czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, 

zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego? 

Odpowiedź – Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze 
umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który będzie uwzględniał postanowienia 
Zamawiającego. 

 

5. Wykonawca  – Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną? 

Odpowiedź – Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 

 

6. Wykonawca – Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie 

przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do 

czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii 

elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w 

zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto 

oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po 

przecinku? 

Odpowiedź – Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 

 

 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
 
Staszów, dnia 12.11.2019 r. 

 
Zatwierdzam: 

Dyrektor SPZZOZ w Staszowie 


